
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

介護保険１割負担（ユニット型個室） 774円 819円 881円 934円 985円

介護保険１割負担（個室） 695円 740円 801円 853円 904円

介護保険１割負担（多床室） 768円 816円 877円 928円 981円

居住費（ユニット型個室）

居住費（個室）

居住費（多床室）

食費

日用品費

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算

若年性認知症入所者受入加算

短期集中リハビリテーション実施加算

認知症短期集中リハビリテーション実施加算

認知症行動・心理症状緊急対応加算

口腔衛生管理体制加算

口腔衛生管理加算

療養食加算

栄養マネジメント加算

経口移行加算

経口移持加算

初期加算

外泊時費用

入所前後訪問指導加算　Ⅰ

入所前後訪問指導加算　Ⅱ

退所前後訪問指導加算

退所時指導加算

退所時情報提供加算

退所前連携加算

老人訪問看護指示加算

地域連携診計画情報提供加算

認知症情報提供加算

ターミナル加算

緊急時治療管理加算

所定疾患施設療養費

在宅復帰・在宅療養支援機能加算

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

特定治療

　　　　　　　　　　　　　ご利用料明細　　　　　２７年４月１日改正

介護保険1割×2.7％

450円

480円

　　110円（月額）

 200円

 400円/100円（月額）

厚生労働大臣が定める額

   　 30円（月額）

  18円

 240円

305円

27円

300円

460円

400円

500円

160円/820円/1650円

1400円

  95円

 30円

362円

○入所（日額）

1935円

1612円

 240円

 120円

 18円

 14円

 28円

350円

 370円

500円

300円

511円

  24円



要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

介護保険１割負担（ユニット型個室） 829円 874円 936円 989円  1040円

介護保険１割負担（個室） 750円 795円 856円 908円 　959円

介護保険１割負担（多床室） 823円 871円 932円 983円  1036円

居住費（ユニット型個室）

居住費（個室）

居住費（多床室）

食費

日用品費

夜勤職員配置加算

個別リハビリテーション実施加算

サービス提供体制強化加算(1)イ

若年性認知症利用者受入加算

認知症行動・心理症状緊急対応加算

療養食加算

緊急時治療管理加算

送迎加算

緊急短期入所受入加算

重度療養管理加算

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

特定治療

緊急時治療管理加算

療養食加算

認知症行動・心理症状緊急対応加算

若年性認知症利用者受入加算

サービス提供体制強化加算（1）イ

特定治療

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

送迎加算

居住費（個室）

居住費（ユニット型個室）

介護保険１割負担（多床室）

個別リハビリテーション実施加算

夜勤職員配置加算

日用品費

食費

介護保険１割負担（個室）

介護保険１割負担（ユニット型個室）

居住費（多床室）

○短期入所（要支援の方・日額）
要支援１

90円

120円

介護保険1割×2.7％

 120円

  24円

 200円

厚生労働大臣が定める額

  18円

○短期入所（要介護の方・日額）

  24円

 240円

  18円

 184円/片道

厚生労働大臣が定める額

介護保険1割×2.7％

716円

608円 762円

1612円

 370円

  23円

 511円

 120円

 200円

1400円

  95円

1935円

　23円

 511円

要支援２

618円 775円

 184円/片道

575円

1935円

 240円

1612円

 370円

  95円

1400円



○個室料金（日額）
一人部屋特A

一人部屋特B

一人部屋特C

一人部屋A

一人部屋B

二人部屋

○その他の費用

○通所（要支援の方の場合：一月当たり）

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

介護保険１割負担 697円 839円 982円 1124円 1266円

食費

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

入浴介助加算

リハビリテーションマネジメント加算(Ⅰ）

短期集中個別リハビリテーション加算

訪問指導加算

若年性認知症利用者受入加算

認知症短期集中リハビリ実施加算（Ⅰ）

認知症短期集中リハビリ実施加算（Ⅱ）

栄養改善加算

若年性認知症利用受入加算

口腔機能向上加算

重度療養管理加算

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

選択的サービス複数実施加算　Ⅰ

若年性認知症利用者受入加算

口腔機能向上加算

150円栄養改善加算

運動機能向上加算

食費（日額）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

介護保険１割負担

介護保険1割×3.4％

100円

700円/月

介護保険1割×3.4％

1020円（退院、退所又は通所開始日より6月以内）

○通所（要介護の方の場合：一回当たり　６時間以上８時間未満）

  230円（月額）

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

選択的サービス複数実施加算　Ⅱ

リハビリテーションマネジメント加算（Ⅱ）
700円（退院、退所又は通所開始日より6月超）

1920円

150円（月2回まで）

550円

 110円

240円

150円（月2回まで）

 60円

60円

 50円

50～480円（選択メニュー）

実費

1812円 3715円

240円

　72円

150円

480円/月

 1080円

2000円

コインランドリー使用料 実費

225円

要支援１ 要支援２

　144円

50～480円（選択メニュー）

おやつ代 実費

理容代

健康管理費（予防接種費用等）

10800円

 5400円

 3240円

 2160円

 1620円

 18円


